PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

Gabinete da Presidência

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 67 /2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições constitucionais, legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a Resolução nº 81/2009 do Conselho Nacional de Justiça,
bem como a Lei Estadual nº 6.402, de 23 de dezembro de 1996, e o Regimento
Interno deste Tribunal de Justiça;

CONSIDERANDO  as  alterações  na  composição  da  comissão  anterior,  em
atenção  ao  disciplinado  no  processo  administrativo  eletrônico  nº  003005-
55.2024.8.15, com a indicação de substituto de representante da ANOREG;

CONSIDERANDO o requerimento de dispensa formulado pela juíza Silmary
Alves  Queiroga  Vita,  e  a  indicação  da  Vice-Presidente  de  Tribunal,
Desembargadora Maria das Graças Morais Guedes, propondo a substituição pela
juíza Joscileide Ferreira de Lira;

RESOLVE:
Art.  1º Ficam  designados  como  membros  da  Comissão  do  Concurso  de

Provas e Títulos para Outorga de Delegação de Serviços Notariais e Registrais do
Estado da Paraíba:

I - a Juíza Joscileide Ferreira de Lira, em substituição à Juíza Silmary Alves
Queiroga Vita;

II  -  Eduardo  Antonio  da  Gama  Camacho,  em  substituição  a  Leonard  de
Araújo Trigueiro, como representante dos registradores.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da publicação.
Gabinete da Presidência, datado e assinado eletronicamente.

Desembargador JOÃO BENEDITO DA SILVA
Presidente do Tribunal de Justiça da Paraíba

Este texto não substitui o publicado no DJe de 06.11.2024.